
                                                                                                                            

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
24.12.2010 г.                                                                                   № 870

г. Ейск

Об итогах проведения муниципального конкурса сочинений 
«Я хочу стать…»

На  основании  приказа  управления  образованием  администрации 
муниципального  образования  Ейский  район  от  01.12.2010  г.  №813  «О 
проведении муниципального конкурса  сочинений «Я хочу  стать…»,  в  целях 
поддержки  и  развития  детского  художественного  творчества,  активизации  у 
школьников интереса к миру профессий, побуждения школьников к детальному 
изучению  особенностей  различных  профессий,  формирования  активной 
позиции в сфере профессиональной самореализации и стимуляции творческой 
активности в период с 1 по 10 декабря 2010 года был проведен муниципальный 
конкурс сочинений «Я хочу стать…» (далее - Конкурс).

Конкурс  проводился  среди  учащихся  8-х  классов  образовательных 
учреждений Ейского района.

На муниципальный Конкурс были представлены 60 творческих работ из 
19 образовательных учреждений Ейского района: МОУ СОШ №1, №2, №3, №7, 
№12, №20, №15, МОУ гимназия №14 г.Ейск, МОУ СОШ №6 ст.Камышеватская, 
МОУ СОШ №8 ст. Копанская, МОУ СОШ №9 с.Кухаривка, МОУ СОШ №10 п. 
Моревка, МОУ СОШ №13 п.Ясенская Переправа, МОУ СОШ №17 п.Советский, 
МОУ СОШ №18 п.Заводской, МОУ СОШ №19 п.Степной, МОУ СОШ №22 п. 
Октябрьский, МОУ СОШ №23 с.Воронцовка, МОУ СОШ №24 с.Александровка, 
МОУ СОШ №25, №26 ст. Должанская, МОУ СОШ №27 п.Комсомолец. 

Анализ  представленных  работ  показал,  что  творческие  работы 
отличаются  оригинальностью  и  познавательностью  в  раскрытии  темы 
Конкурса, мастерством, аккуратностью исполнения и отражают свою активную 
позицию в сфере профессиональной самореализации.

Вместе с тем, следует отметить, что сочинения учащихся СОШ №1, №15 
г.Ейск,  МОУ СОШ №23 с.Воронцовка не оценены членами жюри, в связи с 
тем, что работы на Конкурс были представлены позже срока. 

По  итогам  заседания  членов  жюри  были  определены  победитель  и 
призеры Конкурса (приложение). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты муниципального конкурса сочинений «Я хочу 

стать…» (приложение).
2. Наградить  грамотами  управления  образованием  администрации 

муниципального  образования  Ейский  район  победителя  и  призеров 
муниципального Конкурса (приложение).



3. МУ  «Информационно-методический  центр  системы  образования 
Ейского района» (Сытова) организовать выставку работ победителя, призеров и 
участников Конкурса в ГДК г.Ейска (приложение).

4. Руководителям образовательных учреждений: 
4.1.  Довести  до  сведения  педагогического  и  ученического  коллективов 

итоги Конкурса (приложение).
4.2.  Работы  участников  Конкурса  выставить  на  сайт  образовательного 

учреждения.
5. Рекомендовать  руководителям  образовательных  учреждений, 

принявшим  участие  в  Конкурсе,   поощрить  педагогов,  подготовивших 
победителей и призеров муниципального Конкурса (приложение).

6. Контроль за выполнением приказа  возложить на главного специалиста 
отдела дошкольного воспитания и дополнительного образования Н.Н.Козак.

Начальник управления                                                                    И.А.Каинова



Приложение
к приказу УОА Ейского района

от 24.12.2010  г. № 870

Результаты муниципального конкурса сочинений «Я хочу стать…»

№ Ф.И. автора Название ОУ Название работы Результат Ф.И.О.  
руководителя

1. Рудь Вадим МОУ СОШ №6 
ст.Камышеватская

«Быть поваром – моя 
мечта»

Победитель Тикина Г.А.

2. Палатка 
Анатолий

МОУ СОШ №18 
п.Заводской

«Я хочу стать 
механизатором на 
селе»

Призер (2-е 
место)

Ильченко С.В.

3. Назаренко 
Максим

МОУ гимназия №14 
г.Ейск

«Я хочу увидеть свет» Призер (2-е 
место)

Шурубура Е.Н.

4. Маслякова 
Наталья

МОУ СОШ №9 
с.Кухаривка

«Я хочу стать 
дипломатом»

Призер (3-е 
место)

Петрова Т.Н.

5. Басова 
Анастасия

МОУ СОШ №2 
г.Ейск

«Мой выбор» Призер (3-е 
место)

Басова Т.В.

6. Погорелова 
Татьяна

МОУ СОШ №6 
ст.Камышеватская

«Хочу учить истину 
находить…»

Участник Гарина Н.А.

7. Сидоренко 
Анастасия

МОУ СОШ №6 
ст.Камышеватская

«Хочу стать поваром 
и радовать людей…»

Участник Гарина Н.А.

8. Шаталина 
Александра

МОУ СОШ №2 
г.Ейск

«Я хочу стать…» Участник Басова Т.В.

9. Шестакова 
Юлия

МОУ СОШ №6 
ст.Камышеватская

«Зеленая жемчужина» Участник Бондарь Г.Н.

10. Човган Даниил МОУ СОШ №17 
п.Советский

«Все еще впереди» Участник Симоненко 
Е.Н.

11. Горбатов 
Ярослав

МОУ СОШ №17 
п.Советский

«Выбор сделан…» Участник Симоненко 
Е.Н.

12. Кравченко Дина МОУ гимназия №14 
г.Ейск

«Я хочу стать…» Участник Шурубура Е.Н.

13. Борзистый 
Дмитрий

МОУ СОШ №27 
п.Комсомолец

«Я хочу стать…» Участник Бородатая С.Н.

14. Асанов Вадим МОУ СОШ №9 
с.Кухаривка

«Я хочу стать 
строителем»

Участник Петрова Т.Н.

15. Ким Елизавета МОУ СОШ №9 
с.Кухаривка

«Я хочу стать 
журналистом»

Участник Петрова Т.Н.

16. Давыденко 
Дарья

МОУ СОШ №7 
г.Ейск

«Хочу помогать 
детям»

Участник Кравченко Г.Н.

17. Репкин 
Владимир

МОУ СОШ №3 
г.Ейск

«Моя мечта 
обязательно 
сбудется»

Участник Зазимко Т.Н.

18. Касьяненко 
Анна 

МОУ СОШ №7 
г.Ейск

«Исследуя 
прошлое…»

Участник Касьяненко 
Л.Д.

19. Рожков Дмитрий МОУ СОШ №7 
г.Ейск

«Я хочу стать…» Участник Пискарева Н.Н.

20. Прилепская В МОУ СОШ №3 
г.Ейск

«Дизайнер – 
прекрасная 
профессия»

Участник Зазимко Т.Н.

Начальник управления                                                                    И.А.Каинова


